
 
COMUNE DI CORNEDO VICENTINO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
N. 281 DEL 18/07/2013 
 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per assegnazione temporanea di operatore socio-sanitario 

dell’U.L.S.S. 5 Ovest Vicentino al minore M.D.L. 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATI: 

- il verbale di U.V.M.D. sanitaria in data 07/05/2013, con cui è stata formalizzata la proposta di 
assegnare al minore M.D.L. un operatore socio-sanitario per alcune ore durante il mese di luglio 
2013, chiedendo al Comune di valutare la possibilità di assunzione della corrispondente spesa; 

- la relazione dell’Assistente Sociale Gasparotto Barbara in data 17/07/2013-prot. n. 12.245, con 
cui – a seguito contatti con l’U.L.S.S. 5 Ovest Vicentino – si comunica che il servizio di 
assistenza domiciliare di cui trattasi sarà attivato nel periodo dal 18/07/2013 al 31/07/2013 per 
un totale di 20 ore, con un costo orario di € 16,90 IVA inclusa, con l’invio di un operatore 
socio-sanitario appositamente formato per le specifiche condizioni di salute del minore; 

 
VALUTATA la situazione socio-sanitaria ed economica del nucleo familiare interessato, e rilevato 
come – in analogia a quanto previsto dal Piano Locale per la Domiciliarità per il servizio di assistenza 
domiciliare fornito dal Comune in relazione alle fasce ISEE previste – la relativa spesa sia da assumere a 
carico del bilancio comunale; 
 
VISTI l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, il provvedimento sindacale prot. 5.589 del 27/03/2013, e la 

deliberazione di Giunta comunale n. 67/2013 di approvazione proroga del P.E.G. esercizio 2013; 

DETERMINA 

1. di approvare il proposto intervento di servizio di assistenza domiciliare con operatore socio-
sanitario appositamente formato a favore del minore M.D.L. per il periodo dal 18/07/2013 al 
31/07/2013, per un totale di 20 ore; 

 
2. di precisare che l’invio dell’operatore avviene da parte dell’U.L.S.S. 5 Ovest Vicentino, per un 

costo orario di € 16,90 IVA inclusa; 
 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 338,00 con imputazione all’intervento 1.10.04.03 – 
capitolo 1615011 del bilancio di previsione per l’anno 2013, disponendone la liquidazione a 
favore dell’U.L.S.S. 5 Ovest Vicentino a seguito di regolare fatturazione. 

 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 

          Dott. Giovanna Bertolini 

 


